



Câmara Municipal de Nova Friburgo

Estado do Rio de Janeiro

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022 CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO

Processo Administrativo/CPL nº 095/2021

Pregão Eletrônico nº 029/2021

Ata de Registro de Preços nº 001/2022

Órgão Gerenciador: Câmara Municipal de Nova Friburgo

Local de entrega: Os produtos deverão ser entregues na Sede do Poder Legislativo de Nova Friburgo situada na Rua Farinha Filho, 50 – Centro, Nova Friburgo-RJ – CEP 28610-280, sem qualquer ônus para a contratante referentes a frete, seguro e demais despesas referentes a entrega.

Vigência da Ata de Registro de Preços: 11/01/2022 a 10/01/2023

No dia 10 de janeiro de 2022, a Câmara Municipal de Nova Friburgo, situado na Rua Farinha Filho, 50 – Centro – Nova Friburgo - RJ, inscrito no CNPJ sob o nº 29.844.172/0001-23, representado pelo Vereador Presidente Wellington Moreira, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e da Resolução Legislativa nº 2.328/2019, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 029/2021, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário RUNTIME ELETRÔNICA LTDA, localizado na Avenida Alberto Braune, nº 250, loja, Centro, Nova Friburgo/RJ, CEP: 28.613-000, inscrito no CNPJ sob o nº 01.015.704/0001-09, representado por Paola Derriax Chastagnier, conforme quadros a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Abraçadeira de nylon rabo de rato tamanho 4,8 x 200 mm. Cor: Branca	250 unidades	0,345	86,25
02	Abraçadeira de nylon rabo de rato tamanho 4,8 x 350 mm. Cor: Branca	250 unidades	0,48	120,00
03	Adaptador de tomada 2P+T x 3P (novo padrão brasileiro)	10 unidades	10,00	100,00
04	Alicate de pressão 10 polegadas	01 unidade	45,70	45,70
05	Barra de tomada (régua) com 6(seis) posições no mínimo, para confecção de extensão.	40 unidade	77,00	3.080,00
08	Cabo de câmera coaxial com alimentação. Cabo Coaxial 5mm P Câmera 80% Malha Alimentação Bipolar.	600 metros	1,50	900,00
10	Cabo de telefone americano RJ 11 – extensão elétrica para telefone. Comprimento aproximado: 1,75 metros	20 unidades	5,60	112,00
13	Caixa de luz para embutir com Drywall 4x2 com saídas de 1/2" e 3/4" e chanfras apropriadas para fixação do eletrodo. Acompanha presilha para regulagem. Largura: 10,7 cm e altura 6,5 cm	12 unidades	3,60	43,20
14	Caixa de passagem elétrica de embutir 20 x 20 em PVC	20 unidades	39,70	794,00
15	Caixa de passagem elétrica de sobrepor com tomada fêmea e disjuntor (juntos). Disjuntor Monopolar 20A e Tomada 2P+T 20A/250V~.	40 unidades	32,50	1.300,00
16	Canaleta branca com dupla face em PVC. Dimensões: 10 mm x 10 mm x 2 m	200 unidades	8,90	1.780,00
17	Canaleta branca com dupla face em PVC. Dimensões: 20 mm x 10 mm x 2 m, com divisória.	200 unidades	10,10	2.020,00

Alboreira



Câmara Municipal de Nova Friburgo

Estado do Rio de Janeiro

18	Chave de grifo 14 polegadas	01 unidade	73,20	73,20
20	Conector RJ 45, Cat.6, macho – pacote com 100 (cem) unidades	02 pacotes	89,60	179,20
21	Conjunto composto por interruptor simples e uma tomada 2P+T 10A 250V, tamanho 4 x 2, de embutir	20 unidades	45,00	900,00
24	Eletrocalha de PVC branca 20 mm x 20 mm. Modelo: Fechada , Material: PVC rígido, Cor: branca, tamanho: (mm) : 20x20, comprimento nominal: (mm) 2000, peso aproximado da unidade(g) : 236, temperatura: até 70c, utilização: comandos elétricos, quadros de comando, cftv, telefonia, cabeamento estruturado.	300 unidades	25,10	7.530,00
25	Eletrocalha de PVC branca 30 mm x 30 mm. Modelo: Fechada , Material: PVC rígido, Cor: branca, tamanho: (mm) : 30x30, comprimento nominal: (mm) 3000, peso aproximado da unidade(g) : 236, temperatura: até 70c, utilização: comandos elétricos, quadros de comando, cftv, telefonia, cabeamento estrutura.	300 unidades	29,39	8.817,00
27	Filtro de linha com 06 tomadas, bivolt automático, padrão novo. Tipo de tomada: 10A – Tripolar (2P+T); Frequência: 50Hz / 60Hz; Fusível: 12A ; Acabamento: Gabinete em plástico anti-chamas resistente a impactos na cor preta; Chave liga/desliga e led indicador de funcionamento; Porta fusível (12A) externo com unidade reserva; Tomada no novo padrão NBR 14 136; Cabo de entrada: aproximadamente 1,20 m, certificado pelo INMETRO-garantia: 12 meses	05 unidades	41,00	205,00
28	Fita isolante 19 mm x 20 metros	15 unidades	7,80	117,00
29	Lâmpada LED dicroica 5W bivolt, com 2 pinos e luz branca,	20 unidades	16,30	326,00
30	Lâmpada padrão tubular LED 18W de 120 cm, bivolt 6500K e luz branca	30 unidades	20,30	609,00
31	Lâmpada tubular LED 9W de 60 cm, bivolt 6500K e luz branca.	20 unidades	17,50	350,00
33	Luminária de embutir tipo painel 48W, quadrada 62 cm x 62 cm, 6500 K, bivolt, luz branca	30 unidades	224,50	6.735,00
34	Luminária tubular de sobrepor LED slim 40W, 120 cm, luz branca fria	50 unidades	47,00	2.350,00
36	Refletor externo de LED 100W, 6.500K, bivolt, à prova d água, luz branca. Potência: 100w, temperatura de cor: branco frio (6500k), modelo: slim, Material: alumínio e vidro, carcaça: alumínio cor preta , vida útil estimada de 50.000 horas, luminosidade: aproximadamente 10.000 lúmens, voltagem: AC80 - 240V (bivolt), ângulo de abertura: 120°, certificação CE, proteção: IP66, medidas: 23x18,5 x 5 cm, Peso: 1,5 kg	10 unidades	173,00	1.730,00
37	Tomada elétrica fêmea. Plug Fêmea Desmontável Branco Tomada Padrão Novo , 10A , 250V para extensões.	30 unidades	6,30	189,00
38	Tomada elétrica macho padrão 2 pinos. Plug macho Desmontável Branco Tomada Padrão antigo sem aterramento , 10A , 250V para extensões.	20 unidades	3,80	76,00
39	Tomada elétrica macho padrão novo 3 pinos. Plug macho desmontável branco. Tomada padrão novo, 10A, 250V para extensões.	20 unidades	5,00	100,00
Valor Global:				40.667,55

Colares



Câmara Municipal de Nova Friburgo

Estado do Rio de Janeiro

Constitui Anexo ao presente instrumento a Ata de Formação do Cadastro de Reserva constante do Processo Administrativo CPL n° 095/2021, contendo o registro das licitantes que aceitaram cotar os bens ou serviços acima pelos preços ora registrados, porventura tenham havido interessados, nos termos do inc. II e § 1° do art. 11 da Resolução Legislativa n°2.328/2019.

O prazo de validade improrrogável da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contado da data da sua assinatura, excluído o dia do começo e incluído o do vencimento. As especificações constantes do Edital do Pregão Eletrônico n.º 029/2021 integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais da Câmara Municipal de Nova Friburgo e do Fornecedor Beneficiário.

Nova Friburgo-RJ, 10 de janeiro de 2022.


VEREADOR WELLINGTON MOREIRA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO

RUNTIME ELETRÔNICA LTDA
Representante legal: Paola Derriax Chastagnier
CI: 20.074.034-8 Detran/RJ
CPF: 093.870.557-10
Instrumento de outorga de poderes: procuração